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Havannahi leveleknél fogva, mellyel?, 
ánglus Újságok szerint Aug. 14<J. indul
tak Cubából,  itten igen nagy zűrzavar 
uralkodott, egy szelesen kiterjedő öszve- 
esküvés fedeztetvén-fel, mellynek az vala 
czél ja , hogy Cuba szigete szakasztatnék- 
el a’ spanyol hatalomtól ’s benne külön 
független Igazgatás állíttatnék - tel Ezen 
öszveeskiivés telfedeztetésének alkalma
tosságával számosán elfogottattak.

Szantiago de Chiliből Majus’ lód. 
így írnak: „Értésünkre esett Limából ,  
hogy a’ spanyol Armada csupán óomérl- 
földnyire van ezen várostól, ’s e' miatt 
ottan nagy réinúlés uralkodik. Az áng- 
lus Kereskedők már futni akarának por
tékáikkal Callaóba; hanem szerencséjek* 
re megbetegedének La Serna és Valdez 
Generálisok, ’ s e’ szerint Ármadájoknak 
előnyomulása elmaradott. Azonközben 
3000 Columbiaiak érkezének Ouayaquil- 
ből Callaóba , ’ s ezzel a’ bizodalom újra 
helyre állíttatott. Egy másik, ugyancsak 
3000 főből álló sereg a’ szárazon jön L i 
ma felé ,  ’s Perui Admirális Guise eleve
zett,  hogy még ezeken kivűl 1500 em
bert vezessen Callaóba. Gén. Bolivár 
személyesen fogja vezérleni a’ seregeket, 
’s ekkoráig már alkalmasint Limában le
het. Igazgatásunk, melly a’ Peruinak egy 
millió Dollárt költsönözött, ennek szá
mára még 3000 főből álló segéd - sereget 
is küld.“  —  Május’ 2 7 d . : ,,A’ Congres
sus nevű Perui B r igg ,  melly Callaoból 
30 nap alatt jött, ma reggel érkezett-

meg Valparaisóba. Bolivár maga a’ ten
geren jövő utolsó osztálynál van, ’s min- 
den órán várják Limába. Itten ő, a’ mint 
hallik, elegendő Á rmadat hagyván , fő 
erejével Aricába megy, hogy a’ háború
nak egyszerre végét vethesse.

<S p a n jr o l O r s z á g .

Egy telegraphusi jelentésnél fogva, 
melly Párizsból Oct. 2d. indűlt, Sept 27c'. 
Figueras capitulált. Az őrizet* sereg ha. 
di togollyá leve. A’ Gen. Lieut. Damas 
osztálya Sept. 29d. foglalta-el az erős
séget.

A’ Sept. 30dikai Moniteur követke
zendő jelentést közöl, mellyet a’ Szanti- 
Petri alatt lévő osztálynak Contra-Admi
rálisa Báró Desrotours, a’ Centaurus ne
vű Línea - hajóról Sept. 25d. éjjeli 11 óra
kor indított Contra - Admirális Báró Du- 
perréhez, a’ Cádix alatt lévő tengeri erő 
Fő - vezéréhez: „Mai napon korán reg
gel parancsolatot adtam a’ Centaurus és 
Trident Línea • halóknak és a’ Guerrier- 
re Fregátnak, hogy állanának készen olly 
szándékkal, lévén , hogy Szanti - Petrit 
megtámadom. 7 órára készen állott az 
osztály. Egy órakor jelt adaték a’ Batté
riáknak, hogy kezdenék-el a’ tüzelést, 
melly is nagy hathatóssággal megtörtént. 
Eljutván én azon helyre, mellyen lenni 
kívántam, megparancsolám a’ Centau
rus Kormányzójának, hogy ottan fogna 
helyt. Jelt adtam ekkor a’ tüzelésre, 
mellyet az erősség csak gyengén visz-
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szonozott. Az alatt a’ Trident is elő* végső akaratom a’ volt,  hogy az orizet- 
renyoinúlt ’ s hasonlóképen tüzelni kéz- sereg, a’ jelenvaló hadban többé a’ Fran- 
dett, lövettotvén mindenik a’ León szí- cziak ellen ne szolgáljon. Elfogadtatván 
gete és Szanti-Petrii Battériákról, mel- ez, az ellenséges részről, seregeink azon- 
lvek a’ Szántó - Christo nevű Goeloltet is nal elfoglalók az erősséget , rucllyben a’ 
lőtték, melly ezen osztályhoz csatoló ma- Spanyoloknak 27 huszonnégy fontos ágyú-

jik , 180 emberek,  sok töltéséit és pus
kaporok ’s két hónapra való eleségek volt. 
13 ember esett-el  és sebeseden - meg ré
szekről. A’ Centaurus egy embert sem

gát, ’s tőle csupán egy negyedrész ágyú- 
lövésnyire volt. Jelt adtam a’ Guerriere 
Fregatnak, menne a’ Linea’ csúcsára, de 
oda vagy a’ szél vagy a’ víz folyamatja miatt 
el nem juthatván, a’ Centaurus mellett ma- vesztett, minthogy az erősségből lövetett 
raclott. Innen kezdett akkor tüzelni; ha* golyóbisok, többnyire a’ .vitorlákon men-

r  -»

dentet t. i. a’ Centaurus háta

nem látván én, hogy lövése az erősséget tek keresztül/* 
bé nem éri ,  ’s ezt a’ Trident sem löheti 
annak rendi szerint, ezen két hajót eiőb- MadrHból Sept. 23d. indult tudósi-
beni helyeikre viszszaútasíttattam, a’ Tri- tások szerint, a’ Regenségnek H n d i- M i-

megé, a’ nisztere, Gén. Foissac * Latourló l , Car- 
Guerrieret pedig ennek elébe Ez tör- dova és Jacn tartományok’ Kormanyzójá- 
tént délutáni 3 órakor. Mar a’ Centau- tói Andujasból Sept. 21/dikéről egy leve- 
rus szinte öt fertály óráig tüzelt; az erős- let vett,  mellyben azt ír ja,  hogy a’ M á 
séiból  hoszszas szünetek után hallatszott jor-Generálistól  olly parancsolatot ka- 
aa ágyú-szó; ebből azt h o z á m -k i ,  hogy pott,  hogy aV fogoly Riegót,  és társait:
jelen van az idő'a’ megtámadásra. Melly- spanyol g> a ló ír Ö ' Kapitány Mariu-  Baj ó t ,
ért is arra való jelt adtam, hogy a’ se- Oberstlieutenant Virginio V icen lé t , ’s ang-
regen eveznének - e lő , s csupán azt vár
tám, hogy a* Trident és a* / Guerriere 
kezdjék-el  újra a’ tüzelést, hogy azon- lyet teljesített is 
nal parancsolatot adhassak a’ seregeknek ^
a’ kiszállásra, a’ midőn 3 1/2 órakor az 
erősség fejér zászlót szegezett-ki,  melly 
jel mindenfelől „Éljen a’ Király!“  felki
áltással köszöntetett/ 4

„Tüstént előre kúldém ekkor a’ la
dikokat, mellyekeo 420 ember, ’ s a’ ten-

lus Ex-Hadnagy George Motmót,  adná 
által a’-spanyol tiszti - hivataloknak, mel-

Az Etoile -Madridról Sept. 24diké- 
r ő l , Cadixnak állapotáról ezt írja: ,,A’ 
zűrzavar és rémúlés minden napi dolog 
ezen városban. Az új védelmező Junta 
nem tud hónán keríteni embert és pénzt 
a’ Matrózokat akarta e’ végre szorítani,

geri Pattanlyússágnak egy csapat Grana- mellyért is Sept. löd. a’ tenger felől va
te r o s a i valónak. Eljutván ezek azon kő- ló kaput hirtelen bézóratá. Hanem a’ Ma
sziklák a lá , mellveken az erősség fék- trózok durván feleltek , ’s sok Mditziák 
szik,  a szállítást kormányzó Fregát-Ka- drágán, fizeték-meg constitutiós hevessé- 
pitány egy spanyol Tisztet lüilde hozzám gcknek az árát. —  Nem elégedtek - meg

a’ nyolez millió' Reál erőltetett költsönö- 
zéssel , hanem úgynevezett királyi hatá-

békekövetúl, ki nekem a’ Capitulatin' fel
tételéül azt ajánló, hogy az erősségbeli
őrizet-sereg illető zászlójival együtt sza- rozásnál fogva,  olly parancsolatok adat- 
badon mehessen León szigetére, *s a’ tak a* Kereskedőknek és ház - birtokosok- 
franczia Armada ellen tovább is dolgoz- nak,  hogy a’ seregek’, tartására minden
hasson. Ezt az ajanlast megvetettem, ’s ötödik nap egy millió 200,000 Reált fizes-
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send?. R-’ miatt sóit gazdag lakosok azon 
Tannak, hogy Gibraltárba futhassanak. 
—  A’ Corlesek kis F l o t t i l l á j á t e z  idő 
szerint , Dionisio Capaz kormányozza. 
Ouü'oaa , a’ kóborlókat szedi-egybe Cá- 
tlix’ útszain, hogy .belőlük egy szent Tra- 
galista Bataliont formáljon. —  Murcia- 
ban hatvan spanyol Tisztet vetettek töni- 
löczbe ; kik ellen az a’ vád, hogy Bal- 
lesterostól Riegóhoz mentek ■ által. —  
Carlhagcna ellen nehéz agyúk küldetnek, 
’ s Sempere és Bessieres, Alicanténak tar
tanak.“

A’ Journal de Francfort Sept. 6d. 
következendő spanyol tudósításokat közöl 
Párizsból,  Oct. elsőjéről:

Puerto de Szanta Mária,  Sept. 22d. 
A’ León szigetére való kiszálláshoz min
den előkészületek végre - hajtattak , Gén. 
Lieut. Gróf Bourmont’ kormányzása alatt. 
A’ kir. Herczeg és a’ Major- Generális 
Chiclanába mentek, hogy az említett ké
születeket újra szemügyre vegyék. León 
szigete’ megtámadása iránt minden órán 
várjuk a’ parancsolatot. A’ szelünk igen 
kedvező , az éjtszakák kcllemetesek. León 
szigetének szélső strázsájaról 30 ember 
jött által hozzánk. Ezen szökevények azt 
mondják, hogy a’ Línea • seregek’ héké- 
telensége a’ legfőbb polezra hágott, ’ s 
készek az ő példásokat követni. A’ melly 
nap Szanti-Petri erőssége ostromolta
t o k ,  a’ szigeten közönséges volt a’ zen
dülés, \s minden Cádixba futott.

* •

A’ Királlyal mostanában nagy kímé
léssel bánnak.
- Gén. Bourmont, a’ mint hallik, ma 

estvére személyesen fog megjelenni a* fő 
Hadiszálláson, hogy a’ kiszállásra nézve 
vég határozását vehesse O kir. Herczeg- 
ség én ok.

. Madrit ,  Sept. 2Őd. Riego kiszaba- 
dúlt azon lrahczia Tisztnek kezei közül,  
ki az ő lovát vezetékén vivé.-. Ügy lát

szik , hogy ez a* gondviselés munkája, 
melly ezen gonosztévőt önként spanyol 
kézre kívánja juttatni.

Pamplona, Sept i 8d, A’ Pamplonai 
Kormányzó azt a’ kedvezést nyerd a’ Ca- 
pitulatio alkalmatosságával , hogy az 
erősségből két fedett szekeret vihessen- 
ki. Ezen szekerek a’ végre valanak ren
delve , hogy rajtok , a’ Parnplonában 
szolgált Iranczia szökevények elrejtezhes
senek; hanem ezek sokkal nagyobb szám
mal valának, hogysem ezek két szekéren 
megtérhettek volna, mellyért is őket a’ 
Spanyolok, spanyol Uniformisba öltözte
tek, ’$ mint őrizet - seregbelieket úgy 
akarak magokkal vinni. A’ franczia ka
tonák azonban tüstént reajok ismertek, 
’s kiszakasztván őket a’ hadi - foglyok’ so
rai közül,  ájUaladák a’ franczia tiszti-hi
vataloknak.I,  » * 1

Oct. elsőjén egy Utánírásban jelenti 
az Etoile, hogy Gen. Lopez - Bannos és 
a’ Badajozi erősség, megadak magokat.

v  *  }

• - *  *  '  " >  .  "  4  m  # V ‘  ’  •  •

A’ Journal des Debats ezen tudósitá-
‘ * - A  .

sokat. közli' Oct. 2d.
■ Sarriából (Barcelona* alól) Sept. 26d. 

Lobéra 2000 emberrel elment Tarrago- 
nából ’s Lerida felé vette útját. Gen.Tro* 
melin és Báró d’ Eroles elegendő erővel 
űzik. Tarragonában újra Milans vevé- 
által a Fő - vezérséget.

Toulousei Újság-levelek jelentik:
Perpignanból, Sept. 22d.: 9)A’ spa

nyol hadi - foglyoknak 3d. csapatja (a’ 
Barcelonaiak) ide megérkezett. Ez a’ csa
pat 20 Tisztből 491 Al-tisztből és Köz
emberből áll, kik között 20 franczia szö
kevények találtatnak. Ez á’ csapat is, va
lamint a’ két előbbeni, Moótpelherbc 
utasíttatott, a’ sebeseket jés a’ franczia 
Szökevényeket kivévén. A’ 3 csa 
öszveséges száma 209 Tisztre' 8*1032 Köz
ém! erre, mindöszve 184& személyre te- 
lik. Ezek között vannak 12 franczia Tisz-
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lel; és 74 Közembereit. A’ 43 megsebe- 
sittetett Tisztelt közölt találtatnak Obers- 
tér Forgita , az ismeretes Torrijosnalt a 
Carthagenai Kormán;zónáit sógora; O- 
berstlieutenant Bulguos; 23 Piemonti-Na- 
pol j i  Tisztelt az úgy nevezett Idegen Lé
giótól, 1<Ü< bűzött van Piemonti Oberst- 
lieutenant Paccerata, ’s Nápolyi Major 
Suberio; a’ többi Tisztelt, Spanyolob. 
A’ 183 sebes Közembereit bűzött találtat- 
nab hat Piemontiab c's Nápolyialt,  10 
Francziáb ; a’ többieb Spanyolok."

Sept. 17d., a’ Lersi csata után való 
nap, erősen tüzeltek a’ Szán Fernando 
de Figuerasi Kastélybeliek (bib a’ mint 
tudva van , már megadált magokat) a’ 
hasonló nevezett városra, ’s tüzeléseket 
leginkább az ispotálynak irányozták, 
mellyben két sebesset megolének, bét 
katonát pedig sebbe ejtenek golyóbisaik. 
Erre egv békekövet küldetett a* Kastély
ba a’ Kormányzóhoz azon jelentéssel, 
bogy az Ispotályban számos spanyol con- 
stitntiós sebesek feküsznek; ’s a’ tüzelés 
íélbeszakasztatott.

Geronából,  Sept. 20d.: A’ Báró Da-
és a Barcelonaiinas ,

nya között , melly
maradva-sereg

2000 emberre olva-
d o t t - le ,  s a fegyvert kívánta lerakni, 
Sept. tód. Lers falu mellett történt Ca- 
pilulatiónab czikkelyei a’ kövelkezendők: 
l )  A’ spanyol constitutiós seregek hadi- 
foglyokúl adják-meg magokat; részesül
nek a’ hadi becsületben, ’s Tisztjeik
m c 1' tartják fegyvei*eiket. 2) Megt
meg a Tiszt Urak mind azon bútorai
kat, melly ebnek a’ Capitulatio’ alkalma
tosságával birtokában vannak- 3) A’ con
stitutiós seregekhez tartozó Külföldieb) 1 *
neb szint az leszen sorsob, a’ mi az em*
lített seregbeli többi foglyoknak; azokr; 
nézve pedig,  kik ezen Külföldiek közzű 
a’ franczia Nemzethez tartoznak, a’ Gén
Lieut, ígéri > hogy megkegyelmeztetésel

iránt magát bűzbe fogja vetni, ’s annab 
kieszközölhetését reménvli is.

Gén. Báró Damas Sept. ígd. délu-
Geronába.tán érkezett- meg Az egész

nép kiment elébe, vezettetvén az egyházi 
tiszti - hivataloktól, a’ royalista seregek
től és a’ városi Companiáktól. Az innepi 
muzsika, az apró puskákból való tisztelet- 
lövések ’s a’ harangok zúgása szakadat-

V I V Olanúl folyt. A’ Franczia Országba 
kapunál,  egv gazdag készűletű gyözedel- 
mi - szekér állott a’ Generális számára. 
Minden útszák dugva tele valának embe
rekkel. Mindenfelől ezen kiáltozásokat 
lehetett hallani: Éljen a Király! Éljen 
Gén. Damas !

Hamar lehetetteszre
váratlanul lepettetett - meg 
a’ gyözedelmi - szekérrel.
Generálist a’ tiszti - hivatalok, megkérék

v e n n i , melly 
a’ Generális

a’Fogadván

foglalna helyet a’ gyözedelmi - szekérben. 
Sokáig vonogatta ez magát; hanem lát
ván végre , hogy a* közönséges és csak
nem erőltető kívánságnak magát ellene 
nem szegezheti, csakugyan felült,  ’ s sl 
számtalan népnek örömkiáltozásai köz
ben , így vitetett egész a’ szállásáig.

Tele  voltak emberrel az útszáb, te
le minden folyosók és ablakok. Minden 
házat fejér zászló és zöld ág ékesített. A* 
gyözedelmi - szekér’ elején egy borona 
díszlett, *s a’ pompás menetelt kellemes 
muzsika vezette. Közönséges kivilágosí- 
tás,  Bálok,  Concertek és más egyéb ví
gasságok rekeszték az öröm napot.

Szanti - Petri erősségének elfoglalá
sáról következendő jegyzéseket teszen a* 
Moniteur: „Szanti • Petri erőssége elfog- 
laltatásának hasznai kiheszélhetctlenek. 
Ez az erősség, melly Szán Pedro torko
latjánál fekszik , az ezen vízen vagy ten
g e r - á g o n  való általmenctelt mindenkor 
védelmezte , ’s akadályoztatta seregein
k e t , a’ León szigetére való előnyomulás-
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dolgokat szállíthatunk, majd

megvétele után,

ban. Sőt a’ mi több, ezen erősség’ vé
delme alatt eshetett az meg,  hogy Cádi- 
dixot,  a’ csatornába belopódzott kis ha
jók, mindenkor tartották eleséggel. Ha
nem most már nyitva a’ csatorna a’ mi 
agyúzó-ladikaink előtt is ,  ’ s ezek védel
mezhetik repülő - híjainkat a’ vízen ke
resztül , ’ s általuk minden megkívántaié

a’ León
szigetét ostromló seregeink’ számára. 
Lehet gondolni, hogy ezen erősségnek

meUy Sept. 20d. tör
tént, még eltelik egynéhány nap,  míg 
seregeink León szigetére kiszállhatnak.“

Sept. 3od. következendő tudósításo
kat közöl az Etoile Madritbol Sept. 25- 
dikéről:  „Cádixból Sept. 20dikaig terje
dő tudósításokat vett a’ Regcnség, mel- 
lyeknél togva a’ Király frissen van. Szan- 
ti - Petrinek megvételése annyira megha
totta a’ León szigetebeli lakosokat, hogy 
a Cádixi ország út tele emberekkel, kik 
a’ városban keresnek menedéket. —  Az 
Intantadói Herczeg,  minekutána a’ kir. 
Herczegnél ebédelt volna, Xeres de la 
Fronterába viszszament. —  Fgy 12,000 
főből álló Portugalliai sereg Badajoznál 
a’ határ-széleken készen á l l ,  ’s az a’ pa
rancsolatja , hogy mihelyt az Angoulemi 
Herczeg kívánja, azonnal bémenjen Spa
nyol Országba.**

Bécsbe tegnap éjjeli 11 órakor ér
kezett-meg egy Staféta, melly Oct. 8d. 
estveli 7 órakor indíttatott- el Strasz- 
b u r g b ó l , a’ hova ugyan az nap délután 
jött ,  ’s a’ következendő telegraphusi je
lentést hozta Párizsból , melly onnan 
ugyan az nap délutáni 3 1/2 órakor b o 
csáttatott útnak:

A’ Belső-Miniszter az Alsó - Rajnai
Praefectushoz.

Az Angoulemi kir. Herczeg je lenti , 
hogy a’ Spanyol Király *s a’ kir. F am í

lia Oct. elsőjén délelőtti 11 órakor, Puer
to de Szanta Mariaba megérkeztek,

Az Oct. 5dikci Etoile következendő 
telegraphusi jelentést közöl:

Az Angoulemi Herczeg aJ Miniszteri-
tanács’ Elölülőjéhez.

Chielana , Sept* 2Sd- l 823*
A’ Király azt jelenti, hogy szabad

ságban van, ’s mihelyt akarom, azonnal 
Puerto de Szanta Mariába jöhet; úgy 
hiszem, holnap megérkezik.

Úgy ancsak az Etoile közli a’ követ
kezendő tudósításokat is, mellyek Stalé- 
tán érkeztek a’ nagy Fő Hadiszállasról.

Puerto de Szanta Maria, Sept. 26*- 
A’ seregek mind hajókra szállíttatlak, ;s 
leírhatatlan elragadtatással eveztek-el.
Gen. Bourmont, a’ Carignani .kir. Her* 
ezeggei,  Herczeg Guichevel, ’s Oberster 
Butturlinnel Orosz Császár Ő Felsége’ 
Adjutánsával, egy ladikon ment.

León szigete, a’ mint hallik Sep% 
ipd. Sz. Mihály napkor ’s a’ Bordeauxi 
Herczeg születése’ napján fog megtá-
madtatni.

A’ Generalissimus kir. Herczeg, hol
nap reggeli 5 órakor Chiclanába megyen 
p̂ ő Hadiszállásra, hogy a’ hadi munká- 
lódásokhoz annál közelebb lehessen.

Gén. Valdesnek egy Adjutánsát, ki 
békekövetűl jött Puerto de Szanta Ma
riába, nem bocsátá maga elébe Ó kir. 
Herczegsége.

Továbbá így ír még az említett Új
ság: „Gén. Ballesteros .egy Manifestu- 
mot bocsátott Sept. I3d. a’ spanyol Nem
zethez, mellyben felfejtegeti a Riego se
regeinek közelgetésével tett cselekedetei
nek okait, ’ s köz hírré teszi a’ Riego- 
val (ki újabb tudósítások szerint nem 
szabadúlt-meg) va'ó egybejövetolének már
ismeretes környűlállásait. A’ Maniles-
tuninak vég - szavai ezek:

„Spanyolok! Hűségesen megmarad-
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yán én azon princípiumok mellett, mel- Spanyol Országba,  ’s Biztosunk Apple* 
Iveknek réázére magomat egyszer kinyi* ton Ur,  követé "az Igazgatást Cádixba, 
latkoztattam, bogy t. i. a’ baza* javára, hova-Jún, 20cl. meg is érkézéit,  ’ s ezt 

’ mi tőlem telik, mindent elkövetek, ’s cselekedvén, az Egyesült Státusokban ural
% ^ m * _ é —

meg lévén győződve azon áldozatokról, 
mell,eket minden személyes gyűlő Iség- 
nek tökélletes ftdretevésével, a? hazafiak
nak öszvebékélcsek megkíván, minden Igazgatásnál. Ha sajnalásra méltó do- 
tőlem c s a k  kitelhető rendszabásokat meg- log is,  hogy a’ legfontosabb történetek,

Forsyth “Urnák elutazása (Mártz. elején) 
’ 9 Nelson Úrnak megérkezése között es
tének; de vigasztalhatjuk magunkat azon 
meggyőződéssel,  hogy dolgaink éppen 
nem forgottak veszedelemben egy ollyan

kodó vélekedésnek tökéletesen megfelelt. 
A’ mint hullik, akkor tájban ő egyedül 
való diplomattcus Ágens vala a’ spanyol

teszek a’ végre,  hogy minden a’  mi csak 
nevelheti az egyenetlenséget; elhárítlas- 
sé k , ’s hathatósan fogom üldözni mind 
azokat, kik siketek lévén az emberiség’ 
szava iránt, á’ bennünket emésztő pol
gári * háborúnak lángjait, még éleszteni 
akarják , midőn a’ Gén. 'Moriforral köt
tetett Szerződésnek hosznos foganatjait 
kívánják elrontani; a’ melly Szerződést én, 
mint a’ közönséges békesség’ fundamen-
tomát, melly minden óhajtásaimnak czél-

.  _ _ _  *  ■ <  • • .

férjfiúnak kezei között, ki több idegen 
Udvaroknál folytatott diplomaticai pálya* 
ján,  külső körny{daliásainkról mély is
mereteket Szerzett.**

Barrel Úr,  az Egyesült Státusok’ Ma
lagában lévő Consula, megvevé Szerit-

■ v, es Ír
1« • •
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ja,  minden erőmmel lel akarom tartani.4* lábán Columbusnak eredeti képét,  ’ s azt
Washingtonba kűldé,  hol a’ többi szá- 

A’ Cádix alatt lévő franczia Flottá- mos képek között a’ Capitoliumban fiig- 
nak 724 ágyúja van; az ezekhez tartozó gesztetik-fel. 
legénység 5Ó00 főből áll; a’ Flottillának 
pedig 26 ágyúzó, 8 Bombardirozö hajó
ja- van , meliyeken 51 mozsár- ágyú ’s 
1105 legény vitetik. k: Egy ánglus Újság ezt írja Sept. 22d.

Passageból hivatalosan jeletttetik , A’ napokban egy délután olly dolog tör
tént, mellvnek Sachsen-Coburgi L'öpold 
kir. Herczegre nézve,  kicsibe hogy ve* 
szedelmes következése nem leve. O kir.

1 *

h,ogy ottan a’ ragadó nyavalya szűnik, 
’s ‘ most már nincsen több 17 betegnél.

Éjszak- Amerikai egyesüli Státusok. Herczegsége ugyanis Ramsgate táján mu
latságból egy kis vízi utazást tévén, ké- 

A’ National - Intelligencer nevezetű ső estve tért abból viszsza. Posta-hajó
jára reá - kiáltott egv a’ körűi 'portyászó 
vámos sebes-hajó,  ’s nem révén felele-

Ujságnak Sept. 2d. költ darabjában, Ap
pleton Úrnak az-Amerikai Követnek Cá- 
dixban létéről , következendő czikkely ta- tét, egy ágyút kisütött. Ki csakhamar 
laltatik: ,,Több Újság• leveleink azt írák a’ másodikat is , ’ s a’ Matrózok 
egy Párizsi Journal titán, hogy a’ mi 
Spanyol Országi Követünk, a’ többi Kö

«  4  .  a  «  .  •  .  a  •  a  .  »  __

a’ Pos
ta-hajón termettek, azt keményen meg- 
motózták, ’s a’ társasággal úgy bántak,

veteknek példájára Szevillában maradott, mint lopva - kereskedőkkel.
’ s nem ment-el  Cadixba a’ spanyol Igaz Gen. Buckley Félix ,  ki a’ múlt hó-
gátassal. Itten a’ dologban tévedés van, nap 14Ü. hala - m e g , legidősebb vala az

A  A  1  * »  T  #  1 1  a  t  f  ■  f  «  ■  *  .  -  _ *  *  ■  .  • ^  R T m

érkezett ánglus Ármadabeli Tisztek között. M é g
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I György országlása alatt lepett Szolgá
latba ’s élete 99 esztendőre terjedett.

Sept. 22d. érkezett - meg Kapitány

tatván, csupán fenyegetődzésehkel él. U-
gyanis , ha csak kevésbe f uudanicntomo* 
sak is azon tudósítások, meüyekct netn

9

Kotzebue Móritz az Entrepriese nevű régiben vettünk Morca’ belső állapotjá 
Fregaton Portsmouthba, ’s azonnal Lón- r ó l , már azok szerint is ,  annyira cl van- 
donba ment, hogy az Igazgató - széke ál- nak Ön gondjaiktól és bajaiktól foglaltd- 
tal megrendelt astronomiai készületeket va az egymás iránt bizodalmcft'ankodó In- 
kezéhez vehesse,  azokkal hajójára visz* s \rgens vezérek, hogy a’ közös rendsza- 
szamehessen, ’s a’ világ körűi teendő 1' kban való megegyezésre reá nem cr-i 
harmadik utazására elindulhasson. Űta- hetneh. —  Jól tudjuk, mit kell tartanunk 
zásának czélja tulajdonképen nem vala- ama nagy győzedelmek felől, mcllyeket 
mi új felfedezés, hanem inkább a’ ten- idegen Újságoknál fogva vettek az Insur- 
gerpartoknak meghatározása, és nénielly gensek a’ Törökökön; de tudjuk egy- 
astronómiai visgálódások. szersmind azt is, hogy ugyan azon In-

A’ N e w - T i m e s  czimű Újság azt ál* surgensek, minden közöttök uralkodó
is, meg

megtarthatják kezeik között, a’ mit
# +

sokáig
mar

lítja, hogy az Igazgatásnak éppen nin- egyenetlenségek mellett 
csen szándékában a’ Dél-Amerikai Stá

j • VL- '  i * •

tusok függetlenségét megismerni,  ha* megnyertek , hogy ha a’ Porta’ hadi mun 
nem csupán azért nevezett oda ánglus kálódásai ügyesebben nem kormányoz- 
Consulokat,  hogy Angliának kercskedé* tatnak, mint az idei táborozásban kor*
sét illető hasznaira ügyeljenek. mányoztattak

F r a n c z i a  O r f  z á g* .  t B c s.

Czernovitzból; f. h. 4<I. indúlt fitMarquis Mari alva a Porlugalliai kir.
Nagy> követ * magános Audientzián adá- dósitá.soknál fogva , oda O Cs. K. Fel* 
által O Felségének,  Sept. 28d. Fejedcl* sége ay nap reggeli 9 órakor kívánt jó 
me nevében a’ Portugálba három Kato
na-Rendeknek nagy - keresztjeit, mind a’ Kormányzótól Gróf Taaífetől, Lovas- 
a* Király mind az Angoulemi kir. Her- Generális Gróf Fresneltől, a’ katonai Tisz- 
czetí számára.

erősségben megérkezett, s foga ltatván

A’ N agy-követ  Ő Ex- ti-kartól és a’ cs. kir. Tisztviselőktől a’ 
celentziaja, ugyan az nap az Artoisi Gróf- cs. kir. Kerúletbcli hivatal’ épületébe

Orosz Csá
szár Ö Felségét folyó h. ódikára várják

nak is általada különös Audientzián, méllóztatott megszállani.
ugyan ezen Rendeknek nagy - keresztjeit. 1 »• , «

I • T ö r ö k  B i r o d a l o m %
ugyancsak ide.

, Ifi
f t p

0;-Cs. K. Felségének dicsőséges ne- 
A Sept. todikei Konstantinápolyi tu« ve napján a’ Bécsi cs. kir. Fő-Poiiczáj 

dositásnak, mellyel XXIXd. Leveliinkben Directio, a’ Cselédeknek minden eszleu-
é • ' ^

nagy reszént közöltünk, ez a’ végezete: dohén kioszlatni szokott jutalmakat, ez 
„Azon csekély munkásság és kevés hatba- idén is ,  az innep-napnak méltóságához 
tósság mellett, mellyel a* török Vezérek illő pömpávalosztotta-ki. Ezen jutalmakat, 
dolgaikhoz Iáinak, igen kedvező környul- 96 fór j fi- és 190 aszszony cselédek köreitek.
állás a Portára nézve az ,  hogy cllensé- a’ 26Ó személyek közűi, az 18IO l. Majus 
g e ,  belső egyenetlenségek által szaggat- e l s ő in  költ felséges Pátensnek reudsza-
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kásái szerint, iO-en választatlak-ki, kik 
hoszszas szolgálatok és jó erkölcseik ál
tal, magokat leginkább megkülönbözte
tek, ’s ezek fejenként i 5o ft. ezüst pénz
zel ajándékoztalak - meg. A’ megjulal- 
mazottak között Richter János 5 0 , Don*
hauser Márton 44* Hörreich Péter 41, Kai- 
ner Sofia Dorottya 52, Christ Anna 50, 
Nigl Magdaléna és Wittman FrancziJ a 
47,  Palm Anna, Rótt Valburga és Fil
ler Juliána 40 esztendeig szolgáltak hí
ven , szorgalmatosán és másoknak példa- 
jókra, részint ugyan azon egy Gazdánál 
részint egy Famíliánál.

Ma, Oct. i4d. reggeli 9 órakor, az 
Ausztriai privilegialt Nemzeti Bank által 
Lévaltatott papíros-pénzből,  ismét elé- 
gittetett tíz millió forint.

Oct. 13 d.a S t á
s a i n a k  k ö z é p - á r r o k :

Státus Kötelező levele 5 pCtmal Conv. P. 81 5/8; 
Ugyan az 2 1 / 2 pCtmal; Sorsvonásoa Költsön 
1820 ról C. P.; — Ucyan az i82iröl íoof. C. P. —
Hizonyitás 18218. Költsönröl 100 ftért C. P. _
Béc» Várogi Bankó übligatiók 2 1/2 pCtmal 3g 1/4 $
IOO for. C. P. 2^9 7/B for. V. Czban, 1 Bank-Actia 
g i 5 2j Z  for. C. P. Cs. Arany —

yf  Gabona n égy fö nemeinek árroU
áltáljában Sept. 29.(?c/. 4*/»

(Mérőjét garasra számlálva V. Czban.)

Béesben Sept.
—  Oct. 4d.

Sfockerauban Sept* 29* 
Fischamenden Sept. 3o. Oct. 2d* 
Kagy Enzensdorfon Oct.i*

«4 #

M  a g y  a r O r s z

dósitások :

búza. Rozs. Árpa. Zab.
i 38 83 63 5ö
128 88 58 50
111 82 51 3 i

:t. 2d* 69 44 38
. J i 8 83 47 3 4

• o 7 7 ág.
lóllanak a’ Hazai T u

Előbbi Levelünkben a’ köz érzésnek, 
tisztelet és hívség jelentéseit említettük, 
mell)ekkel valamint egyéb Alattvalók,

az iaaz szívű M«gy
Királyunk neve napját önként, és mint
egy az Inneplőnek akaratja ellen is kijelen
teni buzgólkodtak. Ebben jeles bizony
ság Buda és Pest Városa. Ugyanis Pes
ten a’ fő Plébánia templomban minden 
rendű hív Jobbágyok és különösen a’ T .
N. Vármegye és Sz. K. Város Tisztvise
lőiknek jelenlétekben, Mélt. M a r i e s  
Janos Püspök Úr,  a’ fő Törvényszéknek 
tagja, mondotta a’ nagy Misét; Budán 
pedig Mélt. J u r a n i c s  Antal Püspök Úr, 
és a’ kir. Magyar Helytartó-Tanácsnak
tagja, ugyan azon szerint, minden rend
beli személyek ’s különösen a’ Fő-  város 
hívatalbeli 'Risztjeinek jelenlétekben tar
totta a’ nagy Misét O Felségének továb
bi boldog uralkodásáért. Ezen kívül most 
is kiváltképen megkülönböztette magát a’ 
Katonaság; mert Fő Tiszt. V a r j ú  
Tábori  Elöljáró Úrnak Miséjére a* Vár
mezején egybegyűlt mind Pestről mind 
Budáról a’ Generatisság és Katonaság, ’s 
a5 Kápolna sátorban muzsikával tartatott 
Tábori  Mise után, a’ Katonaság négy
szegű sorokban lövöldözött, és az ágyúk 
íí bástyákról követték.

P o z s o n y .  F e r d i n a n d  Ó kir. Fő 
Herczegsége, Magyar Ország’ Fő Hadi 
Kormányzója, f, h. 7d. estve,  katonai 
visgalódó útjában N. Szombatból jővén, 
kívánt jó egésségben ide megérkezett, 
’ s az Ország-gyűlési  palotában szállott- 
meg. Megvisgalván más nap az itteni 
Garnizont, a’ Sándor Császár gyalog Re
gementjének nevelő-házát ’s minden más 
katonai intézeteket, ’s mindenekkel meg
elégedvén , Feldmarschal Lieut, és Osz
tályos Generális G ró f  H a r d e g g n é l  
ebédelt, ’s azzal tovább ment Mozsony 
felé.

telelő: Pónczél Dániel. Nyomtató : Haykul Antal. (Obere Bácker- Straaee Nro, 75a.)
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